COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA, REDAÇÃO FINAL, 

ORÇAMENTO, FINANÇAS E SAÚDE.  

PARECER Nº 041/2018 

Projeto de Lei nº 033/2018 

INICIATIVA – Poder Executivo. 

EMENTA – “Autoriza o Poder Executivo a abrir no orçamento corrente, 

Crédito Adicional Suplementar até o limite de R$ 317.000,00 (trezentos e 

dezessete mil reais) e dá outras providências;” 

O Projeto de Lei ora apresentado tem o escopo de obter autorização 

legislativa para abrir crédito adicional suplementar até o limite de R$ 

317.000,00 no orçamento corrente, ou seja, trata-se de autorização de